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شنبه  شنبه  77 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94269426
20دانش آموز در تجاوز رژیم صهیونیستی شهید شدند

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: ۲۰دانش آموز در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی شهید شدند و از 
جامعه معلمان و فرهنگیان هم شهید داشتیم و تعدادی از مدارس نیز آسیب جزئی دیده اند. به زودی این 

مدارس را احیا می کنیم و شهدای دانش آموز و معلم را نیز بیشتر به جامعه معرفی خواهیم کرد.

تمام حاجیان ایرانی تا 10تیر برمی گردند
حمیدرضا محمدی، رئیس ستاد مدینه در عملیات تمتع: با توجه به بازشدن محدود مرزهای هوایی، 
کاروان های ایرانی که در عربستان مانده بودند با پرواز مستقیم به کشور برمی گردند و تا ۱۰تیر تمامی زائران با 

پرواز مستقیم راهی ایران خواهند شد. تا چهارم تیرماه، بیش از 7۰هزار حاجی به کشور بازگشته اند.

کودکان

فرهنگیان

 ایجاد اماکن امن برای کودکان
تحت پوشش بهزیستی

حمیدرضا الوند، مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور در رابطه با نحوه جا به جایی این کودکان توضیح 
داد: مدیران استانی مکلف شده اند که اماکن امن و خالی را تجهیز 
و آماده کنند تا در شرایط لزوم و بحرانی، کودکان را به این اماکن 
انتقال دهند. به طور مثال، کودکان شیرخوارگاه حضرت آمنه)س( 
تهران با امنیت کامل به مراکز امن دیگر منتقل شدند. او افزود: در 
شرایطی که طی روزهای گذشته ایجاد شد، علاوه بر واگذاری 
کودکان به خانواده های خویشاوندی، از طرح میزبان نیز بهره برداری 
شد. به طور کلی برای ساماندهی کودکان در خانواده های جایگزین 
واجدشرایط قانون تعداد کارگروه های استانی جهت بررسی بیشتر 
و براساس قانون و با دقت نظر بیشتر و حساسیت بالاتر و با هماهنگی 
قوه قضاییه تشکیل و شیوه های نظارت بر وضعیت آنان گسترده تر 
شد. به گفته الوند »بیش از ۸۰ درصد کودکان زیر ۶سال در تهران 

از طریق طرح میزبان مستقر شده اند.«

جزئیات ساخت مسکن فرهنگیان 
فریدون رضوی کیا درخصوص آخرین وضعیت پروژه های ساخت 
مسکن فرهنگیان گفت: کارگاه ساختمانی پروژه ۱۱۲واحدی 
فرهنگ فردیس استان البرز با وجود حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به نقاط مختلف کشور عزیزمان ایران و هدف 
قرار دادن مناطق متعددی در استان البرز، بدون وقفه فعال بود. 
وی افزود: با تلاش مستمر عوامل شرکت و پیمانکار، خاموت بندی 
و قالب بندی ستون ها به انجام رسید و همچنین کف کشی سقف 
برای اجرای عملیات بتن ریزی صورت گرفت. سرپرست شرکت 
تأمین مسکن فرهنگیان در ادامه با اشاره به پروژه ۳۰۰ واحدی 
فرهنگ شیراز )بلوک های پنج گانه سایتB(گفت: کارگاه 
ساختمانی پروژه سایتB فرهنگ شیراز در استان فارس نیز در 
طول جنگ تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی بدون وقفه فعال 
بود. رضوی کیا ابراز امیدواری کرد که با حمایت های هلدینگ 
ساختمانی معلم، در سال مالی آینده شاهد واگذاری واحدهای 
مسکونی پروژه های فرهنگ فردیس و فرهنگ شیراز به فرهنگیان 

استان های البرز و فارس باشیم. 

صفحه آرا: مهدی سلامی

رئیس قوه قضاییه از مردم درخواست کرد همزمان با ایام  ماه محرم و شرایط خاص حاکم بر کشور پرونده های اختلاف را ببندند و کمک کنند هم بعضی گرفتارها به خانه 
برگردند و هم فشار سنگین کاری دستگاه قضا کاهش یابد. طبعا حساب و کتاب اخروی این اقدام هم روشن و مطلوب است.

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

هیئت های محرم امسال رنگ و بوی دیگری 
دارد؛ ترکیبی است از عزاداری سید الشهدا )ع(
و مقاومت وایستادگی مردم ایران در 12روز جنگ 
تحمیلی باصهیونیست ها. سیاهی های شهر در اصل 
برای امام حسین)ع( و یارانش است اما مردم به 
احترام خانواده های داغدار این جنگ هم عزاداری 
می کنند. محمود کریمی در شب اول محرم در 
امامزاده چیذر مداحی ای برگرفته از شعر نادر 
ابراهیمی و آواز محمد نوری، در رسای وطن خواند 
که تا اینجای کار پدیده محرم امسال شده است؛ 
مداحی ای که صدها عزادار با آن سینه زدند و گریه 
کردند. اما مداحان دیگر درباره جنگ 12روزه و 
همزمانی آتش بس با شروع محرم چه می گویند و 
موضع گیری آنها در قبال این جنگ تحمیلی چه بود؟

همدلی و وحدت همه حزب ها بی نظیر بود
بهتاش،  حاج یدالله 
اهل بیت:  پیر غلام 
روزهای اول، وقتی رژیم 
صهیونیستی حمله کرد 
و دانشمندان هسته ای و سرداران ما را به 
شهادت رساند، نگرانی هایی به وجود آمد اما 
پیام آرامش بخش رهبر انقلاب دل نگرانی ما را 
از بین برد. در ۳دهه اخیر، فتنه ها و شرهایی را 
به پا و بحران هایی را ایجاد کردند اما ولی فقیه 
به موقع به میدان آمد و آن را خواباند. همچنین 
مدافعان سربلند ایران در این مدت خوش 
درخشیدند و از کشور دفاع کردند که باید 
بگویم به وجودشان افتخار می کنم. می خواهم 
درود بفرستم به مردم فهیم و همیشه در 
صحنه مان، در گروه ها و حزب های مختلف که 
به موقع به میدان آمدند و در خطر همه همدل 

و یکصدا شدند.

در مقابل دشمن سست و غمگین نشوید
حاج احمد چینی، مداح 
اهل بیت: کشور ما کشور 
و  امیرالمومنین)ع( 
اهل بیت است و قطعا ما 
پیروز هستیم و خدا این وعده را در قرآن 
داده است. در مقابل دشمن سست و غمگین 
نشوید، چون به وعده خدا پیروزیم اگر مومن 
و به ولایت امیر المومنین ایمان داشته باشیم. 
در کشوری هستیم که رهبری آزاده، فرزانه و 
عاشق اهل بیت داریم و ما هم مطیع او هستیم.  
در خانه امام رضا)ع( و امام حسین)ع( برویم. 
همان روز اول دیدیم که مردم چگونه در 
راهپیمایی غدیر، با اینکه عزادار سرداران و 
دانشمندان ایرانی بودند، شرکت کردند و 
غدیر را کنار نگذاشتند. امیدواریم خداوند 
این نهضت را مقدمه نهضت جهانی بقیه الله 

حضرت مهدی )عج( قرار دهد.

تکرار حماسه راهپیمایی در محرم
حاج مرتضی طاهری، 
هیأت مدیره  رئیس 
خانه مداحان: کشتی 
نجات، سیدالشهدا ست 
و به ما دستور دادند که در مشکلات به سوی 
امام حسین)ع( برویم. امسال محرم عاشورایی تر 
و حماسی تر است. همیشه تاریخ، محرم حماسی 
و انقلاب ساز و حرکت ساز بوده اما امسال این 
جوشش بیشتر است. دوستان مداح، پرچمداران، 
جوانان، هیئت داران و پیرغلامان به صحنه 
آمده اند و موکب ها، تکیه ها و حسینیه ها را سرپا 
کرده اند و تهران و شهرهای دیگر و کل کشور بوی 
امام حسین)ع( گرفته است. همانطور که مردم 
در راهپیمایی غدیر و نمازجمعه آمدند، به هیئت 
هم می آیند. در نمازجمعه هفته گذشته، کسانی 
آمدند و حماسه آفریدند که اشک در چشمان 

همه جاری کردند.

روضه های ایستادگی 
امسال هیئت های عزاداری سید الشهدا)ع( رنگ و بوی دیگری دارد

دهه اول محرم هیئت کجا برویم؟
محرم امسال را شاید بتوان در جایگاه متفاوت ترین 
محرم دهه  اخیر جای داد. درست است که هیئت ها و 
عزاداران حسینی در روزگار کرونا شرایط خاصی را 
تجربه کردند اما این روزها روضه خوانی برای شهدای 
کربلا با یاد وطن و شهدای مدافع وطن گره خورده 
است. عشاق حسین)ع( چراغ روضه های محرم 
را روشن نگه داشته اند و شاید چند پیشنهاد برای 
آنهایی که هنوز نمی دانند دهه اول محرم کجا بروند، 

راهگشا باشد:

حسینیه هدایت 
.......................... شیخ حسین انصاریان    سخنران
  زمان................................................ ساعت 6 
.... میدان قیام، خیابان ری، کوچه رقیب دوست    نشانی

هیئت رایه العباسع 
............................ شیخ مصطفی کرمی    سخنران
  مداحان.....  حاج محمود کریمی / حاج محمد کریمی 
  زمان...............................................  ساعت ۱6
  نشانی........  چیذر، آستان مقدس امامزاده علی اکبر)ع(

بیت الرقیهس
....  حجت الاسلام سیدحسین هاشمی نژاد   سخنران
  زمان..........................................  ساعت ۲۰:3۰
  نشانی..............  انتهای خیابان پنجم نیروی هوایی 

هیئت ثاراللهعزنجان 
.........................  حجت الاسلام ماهری    سخنران
..................................  حاج مهدی رسولی    مداح
  زمان..........................................  ساعت ۲۰:3۰
  نشانی.......................  زنجان، گلزار شهدای پایین 

هیئت عشاق العباس )لرستانی های پایتخت(
.............  حجت الاسلام فاطمی خرم آبادی   سخنران
  مداحان................. مهدی میرزایی و رضا موسیوند
  زمان...............................................  ساعت ۲۰
.....  ستاری، فردوس غرب، شقایق، نبش ۱3شرقی   نشانی

یکی از شب های حمله صهیونیستی به خاک میهن بود و موضوع دستگیری جاسوس ها و 
برخورد سخت با آنهایی که علیه این آب و خاک اقدام کردند، بسیار مورد توجه قرار گرفت. 
رئیس دستگاه قضا به تلویزیون آمده بود و درباره تشکیل پرونده فوری برای افراد مظنون، 
مشکوک و البته خرابکارها و جاسوس ها آمار و ارقامی ارائه داد. قاضی القضات خیال مردم 
را راحت کرد که هیچ تعللی در برخورد با خیانتکاران به میهن، اعمال نمی شود، اما همه 
این حرف ها را با یک درخواست صمیمانه خطاب به مردم به پایان برد. انگار موضوع وقتی 
مهم تر شد که نام امام حسین)ع( هم به میان آمد. رئیس قوه قضاییه از مردم درخواست 
کرد همزمان با ایام  ماه محرم و شرایط خاص حاکم بر کشور پرونده های اختلاف را ببندند 
و کمک کنند هم بعضی گرفتارها به خانه برگردند و هم فشار سنگین کاری دستگاه قضا 

کاهش یابد. طبعا حساب و کتاب اخروی این اقدام هم روشن و مطلوب است.

عاشقانه ببخش
درباره کمپین »به عشق امام حسین ع  می بخشم«

 که امسال به گونه ای متفاوت  مورد توجه قرار گرفته است

#به-عشق- امام حسین)ع(- می بخشم

#به-عشق- حسین)ع(- می بخشم

به عشق امام حسین ع

  قصه سرراست است. پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« که این روزها به همت 
قوه قضاییه راه اندازی شده در سنوات گذشته هم با محور بخشش مجرمان غیرعمد در جریان 

بود و کمک به آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و گذشت و بخشش صاحبان حق و شکات 
خصوصی را در دستور کار داشت.

در قالب این پویش، با کمک و مساعدت خیرین و صاحبان حق و شکات خصوصی، شرایطی 

مهیا می شد که زندانیان جرائم غیرعمد و زندانیان دارای شاکی خصوصی، از موهبت آزادی 
و بازگشت به آغوش خانواده بهره مند شوند.

حالا همزمان با آغاز  ماه محرم  و ایام عزاداری سالار شهیدان و در راستای درخواست 

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« 

راه اندازی شده است. محسنی اژه ای، بعد از حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین در پیامی 

گفت: اینجانب به عنوان خادمی از خدام ملت سرافراز و انقلابی ایران اسلامی مایلم از تمامی 

صاحبان حق و شکات خصوصی که به واسطه شکایت آنها، احدی از مردم در زندان به سر 

می برد، تقاضا و استدعا کنم که درصورت امکان و صلاحدید، از شکایات خود صرف نظر کنند 

تا بدین واسطه فرصت بازگشت این زندانیان به آغوش خانواده هایشان در شرایط فعلی فراهم 

شود. بدون تردید، صاحبان حق و شکات خصوصی، با این عمل، خیر و ثواب کثیر برای خود 

ذخیره می کنند و شادی و شعف را به خانواده های زندانیان ارزانی 
می دارند. به طور قطع، این زندانیان نیز پس از آزادی باید نهایت 
جهد و تلاش خود را برای جبران مافات در حق شکات شان 

یا پرداخت دیون شان به عمل آورند.

در پویش سال ۱۴۰۳ »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« که از آغاز  ماه محرم تا اربعین ببخش برای میهن
حسینی گذشته در جریان بود، ۳هزار و ۷۴۸ نفر از زندان آزاد شدند. امسال اما شرایط تغییر 
کرده است. به جز بخشش های مالی، بسیاری از هموطنان هم به خاطر تقویت همبستگی 
متفاوت در جریان است.متعدد می کند، اقدام کرده اند و این پویش امسال به نحوی زمان و انرژی بسیاری را همواره صرف رسیدگی به پرونده های البته ایجاد تمرکز بیشتر برای دستگاه قضا و مجموعه قوه قضاییه که ملی و رفع اختلافات ساده برای بازپس گیری شکایت ها، رفع کدورت ها و 

تکیه ای باقدمتی بیشتر از پایتختی تهران

موعد و وعده هرساله رسیده 
چهارگوشه  از  دوباره  و 
تهران خود را به بنای آجری 
ضلع شرقی حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع( می رسانند 
تا در آنجا برای شهادت 
سیدالشهدا)ع( و یارانش 
سوگواری کنند. این وعده 
 هرساله از سال ۱۰۶۰ قمری 

که نصیربیگ صاحب جمع و 
تعدادی از اهالی محله نفرآباد 
این بنا را علم کردند، میان مردم 
نخستین محله طهران قدیم 
رسم شد. همان سال فرزند 
خلف محمدباقر عطارباشی 
بنای آجرنمای مشرف به 
حرم شاه عبدالعظیم را برای 
راه اندازی تکیه نفرآباد وقف 
 کرد و این راز عشق به

 امام حسین)ع( تا امروز هم 
ادامه دارد. در این سال ها 
عزاداری شان از تعزیه خوانی 
روی سکوی مدور تکیه نفرآباد 
به راه اندازی دسته عزاداری در 
کوچه ها و خیابان های اطراف 
حرم سیدالکریم تغییر کرده، 
اما هنوز هم هیئت متوسلین به 
حضرت علی اکبر)ع( که عنوان 
قدیمی ترین هیئت تهران را 
یدک می کشد، حال و هوای 
گذشته ها را دارد و عنوان 
بزرگ ترین هیئت زنجیرزنی 

ری و تهران هنوز در اختیار 
سیاه پوشان این تکیه است.

  
پیش از آنکه سیاهی شب در 
خیابان شهید حبیبی پهن 
شود، یکی یکی سرو کله اهالی 
قدیمی ری پیدا می شود. صف 
خودروها که یکی یکی در راسته 
شرقی خیابان به دنبال هم ردیف 
شده اند، تا جلوی در تعمیرگاه 
وسایل گازسوز قاسم مشهدی 
کشیده شده است. پرچم های 
سبز و سیاه رنگی که رویه و قاب 
پارچه ای دیوارهای آجرچین 
تکیه شده اند، زیر نور ملایم 
ریسه ها به زیبایی خودنمایی 
می کنند. چادر قلمزنی شده ای 
که روی سقف تکیه علم شده، 
حکم سقف آن را دارد و روی 

کاشی قدیمی سردر تکیه که 
هنر دست کاشی سازان دوره 
صفویه را به خاطر می آورد، 
تصویری از لحظه شهادت 
حضرت علی اکبر)ع( به چشم 
می خورد. در بازسازی بنای 
هیئت طاق های قدیمی که 
چند سده پیش محل هایی مجزا 
برای عزاداری زنان و مردان 
بودند، از بین رفته اند و حالا 
سالنی بزرگ و جادار در طبقه 
دوم هیئت بانوان است. از بانو 
محبوبه نصیری که امور هیئت 
را راست و ریس می کند، سن 
و سالی گذشته، ولی هنوز هم 
نمی تواند آرام بگیرد و مراقب 
است که تازه واردی از چای های 
متبرک استکان های شصتی 

هیئت بی نصیب نماند.

تکیه نفرآباد،قدیمی ترین مکان عزاداری تهران ۴سده قدمت دارد
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